
1. februar 2004 
Farmers Market. Et efter sigende stort grønttorv med billige, friske grøntsager. Men sikke en 
skuffelse! Det blev kun til æbler, tomater, et hvidkål og lidt majroer. Alt sammen noget vi lige så 
godt kunne have købt i det lokale supermarked. Det skal dog siges at det var s…. koldt.  
 
2. februar 2004 
http://www.theholidayspot.com/groundhogday/theday.htm
 
8. februar 2004 
I dag har vi været ude på en køretur – vi skulle egentlig ha’ været på museum, men Bille har fået 
ondt i ryggen. Turen gik mod vest – en tur rundt om Jordan Lake – én af områdets mange søer. Nå 
men hvad så vi så? Træer, træer og træer – dem er der godt nok mange af. I området omkring søen 
så vi mange gribbe….. vi føltes os næsten helt forfulgt på et tidspunkt ;-). Det er ikke sidste gang vi 
har været i det område; en dag med godt vejr – og ingen dårlig ryg – tager vi afsted igen. 
 
14. februar 2004 
Johanne er efterhånden ved at være så god til at møve sig rundt på gulvet, så vi er nødt til at få gjort 
noget ved alle ledningerne under fjernsynet. Og hvor finder man et billigt tv-bord eller noget der 
kan bruges som det. På et loppemarked selvfølgelig. Genbrugsforretninger har vi udelukket, for der 
kiggede vi da vi skulle bruge et skrivebord til Peter – og de møbler der findes i de 
genbrugsforretninger ville i Danmark kunne afhentes gratis!! Nå men tilbage til loppemarkedet. På 
N.C. State Fairgrounds i Raleigh er der hver weekend året rundt loppemarked (undtagen i oktober 
hvor der vist er landbrugsmesse). Så det måtte være stedet.  
 
Vi forestillede os et ret stort loppemarked, men det var altså ret beskedent. Langt det meste af det 
var boder med gøjl eller ”antikviteter” der ikke hører til på et loppemarked. En del af boderne var 
da også indendørs og det var nærmest som en fast butik. Desværre fandt vi ikke det vi ledte efter. 
Men det var alligevel sjovt at gå rundt og kigge.  
 

        
 
15. februar 2004 
Så lykkedes det at komme på museum. I dag har vi været på North Carolina Museum of Art, hvor vi 
så særudstillingen “Defying Gravity: Contemporary Art and Flight”…Det var en ret tynd udstilling 
– det virkede nærmest som om de havde sendt en af kustoderne hen i det lokale byggemarked for at 
hente 10 spande og lidt ting og sager til at sætte det sammen med – bare for at få et par ekstra ting 
til udstillingen! Retfærdighedsvist skal det lige siges at der var nogle flotte ting, men der var langt 
imellem. Vi fik også set lidt af den faste udstilling, men blev trætte før vi nåede det igennem.... 
men, men, men den faste udstilling er gratis, så vi kan jo bare komme igen! 



16. februar 2004 
I dag skulle Johannes vaccineres igen – denne gang dog kun 3 stik. Ligesom sidst græd hun, da hun 
blev stukket, men var hurtig glad igen. Bille kom denne gang igennem seancen uden tårer i øjnene! 
 
19. februar 2004 
Valentinesdinner. Det skulle egentlig ha’ været torsdag i sidste uge, men det blev udskudt pga 
snevejr. Så griner vi igen. Der er tale om en valentinesdinner i lejlighedskomplekset, så folk skal 
altså bare lige gå over parkeringspladsen, og aflyser de pga snevejr, ja det vil faktisk sige de aflyste 
fordi meteorologerne lovede sne. Der kom nemlig slet ikke noget!!  
Dinner’en blev holdt i vores ”club house” – hvilket vi ikke vidste hvor lå, men kært barn har mange 
navne – der var bare tale om kontoret. Der blev budt på pizzaer fra Dominos, sodavand og lidt kage 
til dessert. På opslaget stod at det varede fra kl. 17.30 til 19.30, og at det slutter før hvis pizzaen 
slipper op – ja det gælder jo om ikke at hygge sig for længe..... i Danmark havde man lavet en fest 
ud af det, ikk? Der var ikke ret mange lige da vi kom, og folk holdt sig for sig selv. Vi havde faktisk 
mest lyst til at sluge pizzaen og gå igen, men nu var vi der, så det sku’ selvfølgelig ha’ en chance. 
Og det blev faktisk hyggeligt; der dukkede en hel del beboere op, og vi faldt bl.a. i snak med en 
ældre inder der har boet i USA i mere end 30 år og som arbejder for ABB, så han havde hørt om 
Danmark. Han snakkede om at ville invitere os på middag en dag konen var her – det kunne da 
være meget hyggeligt.  
 
Der var en amerikaner, der kom hen og spurgte om vi ikke var fra Europa – Johannes klapvogn 
havde afsløret os, den er jo meget anderledes end de amerikanske ”strollere”.  Det viste sig at det 
var Carmen; hende som Bille forgæves har forsøgt at få fat i, fordi vores tidligere nabo havde fortalt 
at hun vidste noget om en slags legestue. Så vi fik udvekslet navne og telefonnumre. Carmen 
fortalte også lidt om hvad det var for en kirke som denne legestue var tilknyttet og at hun selv kom i 
en anden kirke. Hun indbød os til at komme med til et pølse-pandekage-arrangement i kirken i 
næste uge. 
 
Ellers er der vist kun at fortælle at det har været alletiders vejr i dag. Så lunt at Bille har siddet og 
læst ude på terassen! 
 
21. februar 2004 
Bille har været ude og føjte med Amy. Vi startede aftenen med at spise pizza sammen med Theo og 
Amy. Senere på aftenen passede Peter og Theo tøserne, mens Amy og Bille tog i byen for at danse 
på Montas Lounge, et sted hvor der danses salsa, merengue og bachata. Da vi kom ved 22-tiden var 
stedet nærmest tomt, så det første indtryk var ikke overvældende positivt. Men lidt efter lidt 
dukkede folk op; mest latinoer. Og der blev danset og danset. Desværre var det lynkursus som Bille 
havde fået inden afgang ikke godt nok. Så det der blev danset havde vist ikke så meget med salsa, 
merengue eller bachata at gøre,  men det skræmte åbentbart ikke latinoerne, som blev ved med at 
byde op til dans. Klokken godt 01 var sålerne ved at være slidt tynde, og så tog vi hjem. Det var en 
anderledes, men sjov aften.  Hvad Peter og Theo angik prøvede de at slæbe sig igennem Ringenes 
Herre II i en forlænget udgave på 3½ time, men det lykkedes ikke rigtig, for efter et par timer lød 
der snorkelyde ovre fra Theos magelige læderstol.  
 
 
 
 
 



22. februar 2004 
I dag har vi været på biludstilling (Auto Expo) sammen med Jens Erichsen, Peters kollega fra 
universitetet. Biludstillingen fremviste de nyeste modeller inden for bilverdenen. Angiveligt var der 
tale om en international udstilling, men international i USA betyder i reglen Amerikansk og det var 
også generelt amerikanske biler, der var tale om. Det var dog alligevel interessant – eller skal vi 
sige Peter og Jens syntes at det var interessant. Bille fik mest ud af det dejlige, kolde glas 
friskpresset limonade vi købte formedelst 3 dollars.  
 

  
 
Vejret var fantastisk, så da vi kom hjem indviede Peter og Jens vores nyindkøbte tennisketsjere. Det 
gik fint.........meeeeen der er lang vej til en professionel karriere (mener Bille altså).  
 
 
29. februar 2004 
Sidst på dagen fik vi besøg fra Danmark – af Peters ”gamle” gymnasiekammerat Tonny. Han skulle 
i forbindelse med sit arbejde en tur til Clayton, der ligger 15 miles herfra, og så var der mulighed 
for at besøge os. Desværre kunne Mie, Hellen og Iben ikke komme med, men til gengæld havde 
Tonny masser af billeder med – så vi rigtig fik set deres lille nye vidunder.  
 


